

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 1 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
FONE (43) 3151 – 1122

EXTRATO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 050/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N.º 117/2023

DATA DE ASSINATURA: 28/07/2023

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

CONTRATADA: **FAMA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI**

CNPJ N.º: 09.184.427/0001-61

OBJETO: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DE FORMA CONTINUA, DE APOIO DE SERVIÇOS GERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E INDUSTRIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE COMÉRCIO, MEIO AMBIENTE E TURISMO - (SEISUMA).**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: É objeto do presente aditivo o Reequilíbrio Econômico-Financeiro onde o valor praticado atual de R\$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta reais) passará a ser de R\$ 3.541,19 (três mil, quinhentos e quarenta e um reais e dezenove centavos) por Serviços Gerais mensais. Resulta em um acréscimo no valor atual do contrato de R\$ 10.148,75 (dez mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos), para um período de 05 (cinco) meses restante do contrato;

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento a manifestação de interesse de Reequilíbrio Econômico-Financeiro realizada pela empresa **FAMA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI**, em virtude do dissídio sindical CCT 2024, bem como a Autorização do Poder Executivo por meio da Comunicação Interna nº 083/2024 do Gabinete do Prefeito e demais documentações acostadas para realização do aditivo, destaca-se, tratar-se de serviço de natureza contínua conforme ditames legais. Desta forma este aditivo encontra seu fundamento na Clausula Quarta do contrato, item 4.1 e no Artigo 124, Inciso II, Alínea d da Lei Federal 14.133/2021.

Sabáudia, 07 de fevereiro de 2024.

MOISES SOARES RIBEIRO

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 2 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122	Processo Adm.: nº 008/2021 Modalidade: Inexigibilidade nº 004/2021 Chamamento Público: nº 004/2021
---	--	--

EXTRATO SETIMO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021
CHAMENTO PÚBLICO Nº 004/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022

CRENCIANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**
CRENCIADA: **SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.**
CNPJ Nº: 42.649.290/0001-49

OBJETO: **CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS JUNTO AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA SENDO: UBS ANTÔNIO VALÉRIO, UBS TATIANE SALVADOR, UBS DISTRITO BOM PROGRESSO E UBS HERMELINDA M. SALVADOR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA FORMA PRESENCIAL POR HORA, DE SEGUNDA A SEXTA – FEIRA (DIURNO).**

SÉTIMO TERMO ADITIVO: É objeto do presente aditivo o a inclusão de profissional da saúde – Médico para a prestação dos serviços objeto do presente credenciamento acima citado, o qual segue abaixo:

-GUSTAVO KAMENA SARTORI - CRM Nº 54200/PR.

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento protocolo nº 12356/2024 no qual se encaminha documentação do profissional da saúde para análise de documentos, a qual se encontra em conformidade com o exigido pelo edital, restando desta forma o profissional acima citado, apto a prestar os serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde. Diante disso, através das documentações acostadas, com fundamento no art. 65 e seguintes da Lei nº 8.666/93, celebram por meio deste o presente Termo Aditivo.

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ.
Sabáudia, 07 de fevereiro de 2024.

MOISES SOARES RIBEIRO

-Prefeito Municipal-

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA


www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 3 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia - PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122	Processo Adm.: 010/2022 Modalidade: Dispensa nº 003/2022
---	---	--

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 010/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 003/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 022/2022

DATA DE ASSINATURA: 14/02/2022

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

CONTRATADO: **SEBASTIÃO ALVES CURTI DE OLIVEIRA**

CPF: 323.277.659-00

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CONFORME INCISO X, ART 24 DA LEI 8.666/93, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

SEGUNDO TERMO ADITIVO: É objeto do presente aditamento a prorrogação do prazo de vigência contratual em 12 (doze) meses, a contar 14/02/2024 até a data de 14/02/2025. O valor mensal de tal locação manterá o mesmo valor de R\$ 800,00 (oitocentos reais), perfazendo um valor total de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL: R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

FUNDAMENTO: O presente aditivo tem por embasamento o pedido de prorrogação de vigência contratual encaminhado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, através da Comunicação Interna Nº 052/2024; para prorrogação da locação do imóvel por período de 12 (doze) meses. Tudo registra-se nas documentações acostadas encontrando seu fundamento na Cláusula 3ª do Contrato nº 022/2022, Inciso X, art. 24 da Lei 8.666/93 e artigos 51 da Lei 8.245/91 (Lei do Inquilinato).

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 07 de fevereiro de 2024.

MOISES SOARES RIBEIRO

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 4 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 1 / 1

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA	CNPJ: 76.958.974/0001-44 Telefone: (43) 3151-1122
	Endereço: Praça da Bandeira., 47 - Centro CEP: 86720-000 - Sabáudia
PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 2/2024	
Processo Adm.: 6/2024 Data do Processo: 18/01/2024	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 6/2024
b) **Nr. Licitação:** 2/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 07/02/2024
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E CAIXAS DE LEITE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Participante: R & M ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTA BASICA PEQUENA	675,000	UND	101,00	68.175,00
2	CESTA BÁSICA GRANDE	825,000	UND	139,00	114.675,00
3	CESTA BASICA PEQUENA	225,000	UND	101,00	22.725,00
4	CESTA BÁSICA GRANDE	275,000	UND	139,00	38.225,00
5	LEITE INTEGRAL tetrapak caixa contendo 12 Litros de leite Teor de matéria gorda, mínimo de 3%, sabor original. Composto elaborado com grãos de soja, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, vitaminas e minerais. De sabor natural, embalagem tetrapak que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, em caixa contendo 12 litro, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses após a data da entrega. Não serão aceit	24,000	CX	49,00	1.176,00

Total do Participante: 244.976,00

Total Geral: 244.976,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do CRAS	09.010.08.122.0002.2026.3.3.90.32.00	R\$ 326.075,44

Sabáudia, 07 de Fevereiro de 2024

Assinatura do Responsável

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 5 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 1 / 3

	ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 65/2023
	CNPJ: 76.958.974/0001-44 Telefone: (43) 3151-1122 Endereço: Praça da Bandeira., 47 - Centro CEP: 86720-000 - Sabáudia	Processo Adm.: 108/2023 Data do Processo: 05/12/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 108/2023
- b) **Nr. Licitação:** 65/2023 - PE
- c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
- d) **Data de Homologação:** 07/02/2024
- e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ENTRE OUTROS MATERIAIS, REFERENTE ÀS ATIVIDADES DE BANDAS MUSICAIS DESTINADOS AS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, BEM COMO PARA O DESENVOLVIMENTO DAS OFICINAS OFERTADAS PELA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL*

Participante: ESTACAO DA MUSICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Baqueta para bumbo; baqueta maçaneta bola borracha bumbo.	9,000	PAR	39,00	351,00
11	Caixa de som multiuso 50w: USB bluetooth Sd C. remoto- potencia: 50 W RMS, alto falante: 10 ", 8r, controle de tons: agudos/graves no mesmo potenciômetro, conectividade: bluetooth, guitarra/microfone, RCA (CD player) e violão/microfone, rádio digital Fm, USB (Pen Drive, Mp3 player, etc.) cartão SD para reproduzir mp3 e WMA, chave de tensão : 110/220 V, fusível externo: 1ª para rede 110v/0,50A para rede de 220v, acabamento: revestido em corvim preto, alça: top 500, tela frontal: aço, peso: 10 k	1,000	UND	799,00	799,00
20	Microfone condensador palito unidirecional: tipo de capsula: condensada polaridade: ultra cardióide condensadora unidirecional resposta de frequência: 100-1600Hz sensibilidade: -44dB +/- 2dB (curta distância). Sensibilidade: -23dB +/- 2 dB (longa distância). Alimentação: DC 1,5 V- pilha AA (não acompanha Output impedância: 1K Ohms para curta distância. Output impedância: 2,3 K Ohms para longa distância. Comprimento de 36 cm. Itens incluso: 01 microfone direcional; 01- Cabo XLR (FÊMEA) /P2 de 2 me	2,000	UND	230,00	460,00
22	Pedestais para microfone: altura mínima 1,00m, altura máxima: 1,70m, peso líquido aproximado: 1,85 kg, tipo de suporte: braço girafa, tipo de base: tripé, material: ferro, plástico e poliéster.	2,000	UND	116,90	233,80
25	Surdo: tamanho 14"x30cm; pele leitosa em ambos os lados; material alumínio não polido; no mínimo 6 afinações	53,000	UND	206,90	10.965,70
Total do Participante:					12.809,50

Participante: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA

1	Agogô duplo pequeno aço cromado: com 2 campânulas em aço e ligados entre si pelos vértices com acabamento cromado; acompanha baqueta em madeira	66,000	UND	79,00	5.214,00
2	Atabaque Juvenil - com 60cm de Altura - Madeira Reflorestada. - Envernizado. - Pele De Boi Couro Natural - Suporte Simples De Um Furo - Ferragens; Cintas em volta do casco em metal. - Ajuste E Afinação: Por quatro tarraças (parafusos e porcas metálicas)	4,000	UND	706,50	2.826,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 6 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 2 / 3

Medidas. - ATABAQUE: - Circunferência Total Boca: 80 cm -
Diâmetro De Borda: 25 cm - Diâmetro Do Couro: 23 cm -
Circunferência Da Base: 40 cm - Diâmetro Da Base: 12,5 cm -
SUPORTE: - Altura: 28 cm. - Largura: 35 cm. - Profundidade: 26 cm.
- Diâme

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Baqueta profissional: material madeira marfim; medidas: Comprimento: 41,5cm; Diâmetro: 1,46cm; tipo de ponta: bolinha	85,000	PAR	12,00	1.020,00
6	Baquetas: Cor: natural; material: madeira Hickory; tipo de Baqueta: 5ª ponta: Madeira	35,000	PAR	50,00	1.750,00
8	Bumbo fuzileiro: medidas 22" x 30 cm. Corpo em alumínio de alta resistência. Afinadores: 12, em tirantes. Pele: leitosa grossa P2 de 190 microns. Ferragens: Cromadas.	9,000	UND	370,00	3.330,00
9	Cabo XLR p 10: entrada macho, saída P10, tipo de cabo e adaptador plug, comprimento do cabo 2 m. conectores niquelados/ metálicos.	4,000	UND	29,00	116,00
10	Cabo XLR: XLR macho x XLR fêmea 3 pinos, comprimento: 1 metro, cabo balanceado, conectores niquelados/ metálico.	6,000	UND	24,00	144,00
12	Caixa guerra: características: Medidas: 14 "x 15 cm, pele bateadeira grossa P3 de 250 microns, pele resposta P0 de 75 microns, esteira com 6 fios, 6 afinadores em tirantes, corpo de alumínio polido de alta resistência, ferragens cromadas.	38,000	UND	200,00	7.600,00
13	Caixa repique: composta por pele de bateadeira leitosa mais uma pele de resposta transparente; - Medida: 14"x10cm; - Pele leitosa P0; - 6 afinadores; - Corpo de alumínio; - Ferragens cromadas.	52,000	UND	180,00	9.360,00
14	Cajon modelo inclinado, com captação elétrica passiva, Esteira com 24 fios ou superior, assento almofadado de alta densidade para proporcionar maior conforto ao tocar. Com pintura de alto padrão de qualidade (Poliuretano). Pele de 4mm em sumaúma, imbuia, cedro ou similar, impressão feita com tinta rígida e secagem U.V. com grafismo neutro ou discreto, sem imagens de cunho político ou ideológicas de qualquer espécie.	1,000	UN	340,00	340,00
15	Chocalho pequeno alumínio: material alumínio e cabo em madeira, medidas aproximadas: 18 cm total, cabo 9,5 cm.	62,000	UND	161,10	9.988,20
17	FLAUTA DOCE SOPRANO: serie Profissional Barroca, desmontável em 3 partes, com embolo da boquilha removível. Afinação: Dó, Feita em resina, ABS Grande resistência Cor Creme, acompanha capa, haste de limpeza e graxa. Garantia: 12 meses	40,000	UN	29,00	1.160,00
21	Pandeiro 10", pele leitosa, corpo ABS, 6 afinadores zincados, pares de flades ferragem zincada	5 63,000	UND	60,00	3.780,00
23	Pratos fanfarras infantil 10": material liga de metal; diâmetro 10", com alça em cor sintético ou nylon resistente	54,000	UN	80,00	4.320,00
24	Surdo médio: Medidas: 20" x 60 cm. corpo de alumínio, com 8 afinadores em tirante, pele leitosa P2 de 190 microns e ferragens cromadas	19,000	UND	430,00	8.170,00
26	Talabarte para caixa 02 ganchos: talabarte correia 2 ganchos, comprimento: 160 cm, largura 5 cm, ombreira medindo: comprimento 25 cm e largura 9 cm.	63,000	UN	22,92	1.443,96
27	Talabarte para lombo 02 ganchos: talabarte para instrumento de percussão, cruzado nas costas, material acoplado tecido sintético e uma camada de espuma fina, sobre o tecido cadaço bem resistente, os acessórios metálicos.	15,000	UND	54,39	815,85

Total do Participante: 61.378,01

Participante: MR CUNHA COMERCIO E VAREJO EM GERAL LTDA

18	Ganzá de alumínio duplo; de alumínio e granalha de aço; medidas mínimas: comprimento 250mm, diâmetro 60mm	57,000	UND	124,99	7.124,43
----	---	--------	-----	--------	----------

Total do Participante: 7.124,43

Participante: MVB MUSIC LTDA

5	Baquetas para surdo: Comprimento: 365mm Diâmetro: 25mm	82,000	UND	5,97	489,54
16	Estante partitura pedestal musical dobrável tripé apoiador. matéria: ferro A3, cor: preto, pés emborrachados, capacidade suportada: 2,5 Kg, altura: máx. 135cm - mín. 65cm, comprimento: 46cm, Itens inclusos: 01 (uma) estante de partitura e 1 (uma) bolsa para transporte	30,000	UND	52,50	1.575,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIII – Nº 2341 – PÁG. 7 – QUARTA-FEIRA – 07 – 02 – 2024 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 3 / 3

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Metalofone: Lâminas de alumínio 32 x 8 mm, madeira nos revestimentos lateral, 3 (três lâmina alternativas Fá#, Lá# e Fa#, caixa de ressonância com: Largura 25,5 cm, altura: 13 cm, comprimento: 59 cm, com um par de batentes	15,000	UND	1.158,50	17.377,50
28	Talabarte para surdo 01 gancho: talabarte para surdo 01 gancho, 55,000 tecido resistente, acessórios metálicos.	55,000	UND	16,50	907,50
29	Teclado Arranjador na cor preta ou grafite, TECLAS SENSITIVAS, 5 oitavas (61 teclas) ou superior, polifonia de 128 vozes ou superior. NÚMERO DE VOZES: 850 vozes + 43 kits de bateria/SFX + 480 vozes XG, ou superior. Efeitos: REV - X, Chorus, DSP, Compressor Master, Equalização Master, EQ da parte; Efeitos para microfone: Noise Gate x 1, compressor x 1, Equalizador de 3 bandas ou mais. Com metrônomo, músicas integradas: Função de Exibição de Pontuação, Função de exibição de letras, Criador de Canç	1,000	UND	5.499,00	5.499,00
30	Teclado musical: 61 teclas, cor preto; possui no mínimo 400 timbres e 77 ritmos; tipo de alimentação: corrente elétrica e pilhas; terminais de entrada e saída: conector telefônico, entrada de áudio, pedal, usb; tem uma porta USB; tem mínimo 60 canções carregadas; soam até 48 notas simultaneamente; com display LCD; possui controle de afinação de 465.9 Hz.; com metrônomo; inclui pedais; com uma interface MIDI.	2,000	UN	798,90	1.597,80

Total do Participante: 27.446,34

Total Geral: 108.758,28

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental	03.001.12.361.0003.2012.3.3.90.30.00	R\$ 156.141,10

Sabáudia, 07 de Fevereiro de 2024

.....
Assinatura do Responsável